CODcr 33.81 80 否

总氮（以 N 计） 3.67 10.67 否

色度 / / /

pH 值 / / /

(2) 防治污染设施的建设和运行情况

√适用 □不适用

①公司严格遵守国家及地方政府环保法律、法规和相关规定，项目建设严格执行建设项目环

境影响评价制度，生产运行严格遵守国家《环境污染防治法》、《大气污染防治法》及《固体废

弃物污染防治法》，确保各项污染物严格按照法律法规的要求达标排放和合理处置。

2019 年年度报告

49 / 196

②公司配套了完善的环保处理设施，污水处理主要工艺为：采用物化加生化的工艺方法处理

废水，生产产生的废水全部流至集水池，经物化处理后，回收尾浆及大部分的白水，其余废水进

入生化池处理后达标排放。

③报告期内，公司严格执行各项环保政策，进一步加强环保管理，确保环保体系达标运行，

未出现超标排放情形。

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

公司计划主要新建项目包括年产 18 万吨环保再生纸项目及研发中心建设项目。

年产 18 万吨环保再生纸项目于 2017 年 9 月 13 日取得汕头市澄海区发展和改革局核发的《广

东省企业投资项目备案证》（备案项目编号：2017-440515-22-03-006050），并于 2017 年 11 月

13 日取得汕头市环境保护局出具的《汕头市环境保护局关于对广东松炀再生资源股份有限公司年

产 18 万吨环保再生纸项目环境影响报告书的批复》（汕市环建[2017]48 号）。

研发中心建设项目于 2017 年 10 月 24 日取得汕头市澄海区发展和改革局核发的《广东省企业

投资项目备案证》（备案项目编号：2017-440515-22-03-012237），并于 2017 年 12 月 5 日取得

汕头市环境保护局出具审批意见：“原则通过汕头市松炀新材料特种纸有限公司研发中心建设项

目环境影响报告表的审查。”

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

为贯彻落实国家关于突发环境事件应急管理的法律法规，确保突发环境事件时能高效应对，

从而降低环境事件风险，公司编制了《广东松炀再生资源股份有限公司突发环境应急预案》，并

在环保主管部门进行了备案。

公司会定期进行培训和演练，确保突发环境事件时，能够快速、有效应对，最大限度降低对

公众和环境的影响。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司按照相关要求制定了环境自行监测方案，除了按照国家和地方性环保部门的要求安装了

自行监测系统进行实时在线监测外，还委托有资质的第三方定期监测。报告期内，监测结果显示

2019 年年度报告

50 / 196

公司各项污染物排放均符合排放标准。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

51 / 196

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 48,218,000 31.23 106,202,000   106,202,000 154,420,000 75.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 48,218,000 31.23 106,202,000   106,202,000 154,420,000 75.00

其中：境内非国有法人

持股
0 0.00 23,711,000   23,711,000 23,711,000 11.52

境内自然人持

股
48,218,000 31.23 82,491,000   82,491,000 130,709,000 63.48

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份
106,202,000 68.77 -54,728,000   -54,728,000 51,474,000 25.00

1、人民币普通股 106,202,000 68.77 -54,728,000   -54,728,000 51,474,000 25.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 154,420,000 100.00 51,474,000   51,474,000 205,894,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司经中国证券监督管理委员会《关于核准广东松炀再生资源股份有限公司首次公开发行股

票的批复》(证监许可[2019]856 号)的批准，公开发行人民币普通股(A 股)股票 51,474,000 股，

发行价为人民币 9.95 元/股，募集资金总额人民币 512,166,300.00 元，扣除发行费用人民币

55,955,700.00 元后，实际募集资金净额为人民币 456,210,600.00 元。上述资金已于 2019 年 6

月 17 日到账，广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）予以验资并出具广会验字【2019】

G16044090500 号验资报告，并按规定在中国证监会指定信息披露网站上公告。

2019 年年度报告

52 / 196

本次公开发行后，公司注册资本由人民币 15,442 万元增加至人民币 20,589.40 万元，公司股

份总数由 15,442 万股变更为 20,589.40 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

财务指标 2019 年
2018 年

（变动后）

2018 年

（变动前）

基本每股收益（元/股） 0.49 0.53 0.61

稀释每股收益（元/股） 0.49 0.53 0.61

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.46 0.50 0.58

加权平均净资产收益率（%） 10.55 11.23 18.08

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 9.75 10.69 17.20

每股净资产 5.43 2.78 3.71

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

王壮鹏 45,798,000 0 15,266,000 61,064,000 首发限售
2022年6月

21 日

王壮加 0 0 19,470,000 19,470,000 首发限售
2022年6月

21 日

深圳市前

海金兴阳

投资有限

公司

0 0 10,366,000 10,366,000 首发限售
2022年6月

21 日

林文根 0 0 7,140,000 7,140,000 首发限售
2020年6月

21 日

汕头市新

联新投资

合伙企业

（有限合

伙）

0 0 5,000,000 5,000,000 首发限售
2022年6月

21 日

林裕藩 0 0 5,000,000 5,000,000 首发限售
2020年6月

21 日

林秋兰 0 0 2,800,000 2,800,000 首发限售
2020年6月

21 日

林胜 0 0 2,350,000 2,350,000 首发限售
2020年6月